
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA DISCRIMINACIÓN

GOBERNACIÓN

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente
De

Inversión

Estructura Porcentual
Otros de
CorrientePP UR
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02
02
02
02

02
02
02
02
02
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02

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Justicia
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Derechos Humanos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Derechos humanos y prevención de la
discriminación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Promover la Protección de los Derechos Humanos y
Prevenir la Discriminación.
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Consejo Nacional para Prevenir la Discriminación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Política Interior
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo

   42 226 075
   52 149 816
   52 147 681

     123.5
     100.0

   42 226 075
   52 149 816
   52 147 681

     123.5
     100.0

   41 751 960
   52 149 816
   52 147 681

     124.9
     100.0

   41 751 960
   52 149 816
   52 147 681

     124.9
     100.0

   41 751 960
   52 149 816
   52 147 681

     124.9
     100.0

   41 751 960
   52 149 816
   52 147 681

     124.9
     100.0

   41 751 960
   52 149 816
   52 147 681

     124.9
     100.0

    474 115
     0
     0

    474 115
     0
     0

    474 115
     0
     0

   76 170 996
   54 122 720
   54 122 718

     71.1
     100.0

   76 170 996
   54 122 720
   54 122 718

     71.1
     100.0

   73 434 307
   51 492 320
   51 492 319

     70.1
     100.0

   73 434 307
   51 492 320
   51 492 319

     70.1
     100.0

   73 434 307
   51 492 320
   51 492 319

     70.1
     100.0

   73 434 307
   51 492 320
   51 492 319

     70.1
     100.0

   73 434 307
   51 492 320
   51 492 319

     70.1
     100.0

   2 736 689
   2 630 400
   2 630 399

     96.1
     100.0

   1 367 505
   1 277 349
   1 277 349

     93.4
     100.0

   1 367 505
   1 277 349
   1 277 349

     93.4
     100.0

   1 170 000
    334 045
    334 045

     28.6
     100.0

   1 170 000
    334 045
    334 045

     28.6
     100.0

   1 150 000
    334 045
    334 045

     29.0
     100.0

   1 150 000
    334 045
    334 045

     29.0
     100.0

   1 150 000
    334 045
    334 045

     29.0
     100.0

   1 150 000
    334 045
    334 045

     29.0
     100.0

   1 150 000
    334 045
    334 045

     29.0
     100.0

    20 000
     0
     0

    20 000
     0
     0

    20 000
     0
     0

   119 567 071
   106 606 581
   106 604 444

     89.2
     100.0

   119 567 071
   106 606 581
   106 604 444

     89.2
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   3 230 804
   2 630 400
   2 630 399

     81.4
     100.0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   119 567 071
   106 606 581
   106 604 444

     89.2
     100.0

   119 567 071
   106 606 581
   106 604 444

     89.2
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   116 336 267
   103 976 181
   103 974 045

     89.4
     100.0

   3 230 804
   2 630 400
   2 630 399

     81.4
     100.0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

 100.0
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 100.0
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 100.0
 100.0
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E011
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E011
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E011
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M001

EZQ
EZQ
EZQ
EZQ
EZQ
EZQ



EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA DISCRIMINACIÓN
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente
De

Inversión

Estructura Porcentual
Otros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
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02
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04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Consejo Nacional para Prevenir la Discriminación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Consejo Nacional para Prevenir la Discriminación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

    474 115
     0
     0

    474 115
     0
     0

   1 367 505
   1 277 349
   1 277 349

     93.4
     100.0

   1 367 505
   1 277 349
   1 277 349

     93.4
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

    20 000
     0
     0

    20 000
     0
     0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

   1 861 620
   1 277 349
   1 277 349

     68.6
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

   1 369 184
   1 353 051
   1 353 050

     98.8
     100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
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3
3
3
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3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001
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O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

EZQ
EZQ
EZQ
EZQ
EZQ
EZQ

EZQ
EZQ
EZQ
EZQ
EZQ
EZQ



F FN SF AI PP UR

GENERALES:
Este formato fue elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en 
los sistemas globalizadores de la SHCP.

Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.

ESPECÍFICOS:

COMENTARIO

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

COMENTARIOS AL EJERCICIO FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS

CONSEJO NACIONAL PARA PREVENIR LA DISCRIMINACIÓN

GOBERNACIÓN 
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